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Rynek polski 
WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

Wsparciem na ten tydzień jest poziom 2161, którego przerwanie zniwelowałoby wzrostowy układ kresek a biorąc pod 

uwagę dotarcie do waŜnej strefy oporu 2251 nie moŜna po piątkowym wygaśnięciu derywatów wykluczyć cofnięcia się 

popytu na niŜsze poziomy. Niemniej jednak pogląd na ten tydzień jest neutralny.
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Kluczowym poziomem na czerwiec jest 40434 i jeŜeli dojdzie do jego przerwania to dotychczasowy spadkowy układ 

kresek przestaje obowiązywać a na szerokim rynku wchodzi średnioterminowy sygnał kupna. Wsparciem na najbliŜsze dni 

jest strefa 38527-38696 wynikająca z zeszłotygodniowej luki hossy, która w przeciwieństwie do luk dziennych jest byczym 

sygnałem świadczącym o determinacji byków.  
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  Indeks Cenowy  

 
Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy . 

 

Sygnał kupna w przypadku Indeksu Cenowego zostanie aktywowany jeśli w czerwcu zostanie pokonany opór 522.91 

jednakŜe skoro dzienny MACD wygenerował byczy impuls a RSI daje pozytywne dywergencje to wyczekiwanie na 

wzrostową falę nie powinno być błędną strategią. Na tygodniowym RSI takŜe widoczne są pozytywne dywergencje a 

skoro mają one miejsce tuŜ ponad minimum z 2009 to moŜna sądzić, Ŝe rynek ubija denko. 
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  sWIG80 a WIG20 

 
Rysunek 4. sWIG80 a WIG20 wykres miesięczny świecowy. 

 

W średnim terminie moŜna zaobserwować, Ŝe kluczowe punkty zwrotne na GPW odbywają się przy dywergencjach 

pomiędzy małymi a duŜymi spółkami. Obecnie widoczna jest pozytywna dywergencja gdyŜ majowe dołki indeksu WIG20 

nie zostały potwierdzone przez minima benchmarku sWIG80 a to moŜe przerodzić się w dalszą aprecjację. 
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  Rynki zagraniczne 
USA: S&P500 

 
Rysunek 5. S&P500 wykres dzienny świecowy. 

 

Indeks wybronił się na MA200 oraz powrócił powyŜej linii bessy zatem od prostej strony technicznej sytuacja jest na 

korzyść byków. Dzienne wskaźniki RSI czy MACD przemawiają za dalszą aprecjację jednakŜe optymizm jest studzony 

przez negatywnie zapętlone dzienne EMA, których wybicie jest konieczne do ogłoszenia sygnału kupna. Niepokojący jest 

dwumiesięczny pięciofalowy układ kwiecień-czerwiec, który podczas deprecjacji moŜe zapowiadać dalsze spadki jednakŜe 

biorąc pod uwagę fakt, Ŝe w 2011 w okresie maj – październik S&P500 spadło takŜe piątką a te dwie spadkowe fale są 

powiązane proporcją 1:2 (50%) to mając na uwadze wzrostową trójkę październik 2011 - kwiecień 2012 moŜna oznaczyć 

ten układ jako pędzący zygzak korygujący falę hossy 2009-2011.   
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   NIEMCY: DAX  

 
Rysunek 6. DAX - wykres dzienny świecowy. 

 
DAX schodząc poniŜej 6000 punktów spowodował zamknięcie projekcji spadków wg G&R jednakŜe po przerwaniu linii 

kilkumiesięcznego układu wzrostowego nie moŜna wykluczyć, Ŝe kolejnym celem jest strefa 5600 punktów. Majowa czarna 

miesięczna świeczka stanowi na czerwiec silny opór dlatego teŜ sytuacja techniczna na Xetrze jest na korzyść ursusów a 

osuwanie się na południe w ramach kilkutygodniowego kanału na chwilę obecną nie daje podstaw do optymizmu.   
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 WĘGRY:  BUX  

 
Rysunek 7. BUX - wykres dzienny świecowy. 

 
Indeks wykonał odbicie i dotarł do strefy oporu wyznaczonej przez układ dziennych EMA i przez 50% zniesienie jednakŜe 

dopóki nie dojdzie do wybicia 17570 nie moŜna mówić o nowym wzrostowym impulsie. Konkluzja na ten tydzień tym razem 

jest neutralna a po ewentualnym przekroczeniu 17570 stanie się ponownie bycza.    
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  TURCJA: XU100  

 
Rysunek 8. XU100 - wykres dzienny świecowy. 

 
Indeks wykonał ruch na północ jednakŜe skala aprecjacji nie pozwala jeszcze na zanegowanie spadkowego układu jaki 

zaczął się rysować od kwietnia na wykresie ISE100. Gdyby do końca czerwca udało się pokonać 60315 czyli pułap 

wynikający z zeszłomiesięcznego maksimum wtedy sytuacja stałaby się klarowna dla byków a tak to obecne wzrosty 

naleŜy uznać za zbyt słabe do ogłoszenia końca spadków.  
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Pozostałe rynki 
FGBL.F - KONTRAKT TERMINOWY NA NIEMIECKIE OBLIGACJE   

 
Rysunek 9. FGBL.F - wykres tygodniowy świecowy. 

 

Sekwencja rosnących minimów tygodniowych pokaźnych białych świeczek została przerwana generując sygnał 

zakończenia wzrostowej fali wynoszącej FGBL.F na historyczne szczyty a skoro roczne ekstremum zostało zrobione przy 

negatywnej dywergencji z RSI to naleŜy sądzić, Ŝe kapitał zaczyna uciekać z bezpiecznej przystani. NajwaŜniejszym 

sygnałem będzie jednak przebicie się w czerwcu przez 140.72 oznaczając koniec hossy na bundach i początek nowej 

wzrostowej fali na Xetrze.  
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USDPLN 

 
Rysunek 10. USDPLN wykres dzienny świecowy. 

 
Widoczna formacja G&R sugeruje koniec wzrostowego układu USDPLN a skoro doszło do przełamania sekwencji 

tygodniowych rosnących minimów świec (6 czerwca wszedł sygnał) to naleŜy sądzić, Ŝe złotówka powinna się dalej 

umacniać. Zasięg spadkowej fali ww. crossu to 3.15 zatem konkluzja jest aprecjacyjna dla krajowej waluty. 
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CRUDE LIGHT OIL FUTURE  

 
Rysunek 11. CL.F - wykres tygodniowy świecowy. 

 
Pomimo mocnej spadkowej fali oraz lokalnych sygnałów kupna wygenerowanych przez RSI czy MACD nie ma na chwilę 

obecną podstaw ku temu, aby ogłosić koniec deprecjacji CL.F a moŜliwe wzrosty naleŜałoby potraktować jako korektę 

wzrostową a nie byczy impuls. Poziomem zaporowym i jednocześnie sygnalnym na miesiąc czerwiec jest 106, którego 

przełamanie oznaczałoby koniec spadków cen ropy a tak to naleŜy sądzić, Ŝe celem nadrzędnym jest zeszłoroczne 

minimum.  
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